
ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI GARA ESPERITA 
 
PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DEI SOCI PRIVATI DI MINORANZA DI 
ACEA POWER S.R.L. CON ATTRIBUZIONE DI SPECIFICI COM PITI OPERATIVI 
CONNESSI ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO OGGETTO DELLA S OCIETA’ 
STESSA DI EROGAZIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO DEL TELE RISCALDAMENTO 
NEL COMUNE DI PINEROLO ED ALTRI COMUNI DEL PINEROLE SE CHE 
ADERIRANNO ALL’APPOSITA CONVENZIONE QUADRO. 

LOTTO UNICO: REALIZZAZIONE DEL 1° LOTTO STRALCIO B DELLA RETE DEL 
TELERISCALDAMENTO DELLA CITTA’ DI PINEROLO – ANNI 2 012-2015. 
 
CIG: 4001550784 

 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  Euro 1.450.000,00 al netto del corrispettivo d’acquisto del 40 % del capitale 
sociale di ACEA Power s.r.l. 
 
PROCEDURA APERTA:  artt. 220 e 238 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE:  18 aprile 2012, ore 12,00 
DATA INIZIO OPERAZIONI DI GARA:  19 aprile 2012, ore 10,30 
 
AVVISO DI GARA PUBBLICATO SU: 

Sito informatico della stazione appaltante www.aceapinerolese.it in data 13/03/2012 
Albo Pretorio di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. dal 13/03/2012 al 18/04/2012 
Albo Pretorio del Comune di Pinerolo dal 13/03/2012 al 18/04/2012 
Sito informatico Osservatorio Regionale dei lavori Pubblici in data 13/03/2012 
Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture in data 13/03/2012 
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 29/02/2012 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 09/03/2012 
Quotidiano “La Repubblica” ed. nazionale in data 12/03/2012 
Quotidiano “La Repubblica” ed. regionale in data 14/03/2012 

 
IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 4 

 
RUP: ing. Francesco Carcioffo, Amministratore Delegato di Acea Pinerolese Industriale S.p.A.  

DURATA DELL’APPALTO: giorni 1095 decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori. 

Con provvedimento del Presidente del Consiglio di Amministrazione di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. n. 
69/12 in data 25 ottobre 2012, la gara è stata aggiudicata in via definitiva efficace  alla seguente ditta: 
Delta – Ti Impianti S.p.A. , Via Albenga, 92 – 10098 Rivoli (TO), per un importo contrattuale di € 
1.230.500,02 oltre l’I.V.A.. 

Pinerolo, 05/12/2012 
 

f.to Il Presidente del Consiglio 
 di Amministrazione 

        PRINZIO Dott. Roberto 


